
Nedělejte z protiofenzívy humbuk.
NAJEDNOU!!!
- CZ24 News | 9. května 2023

USA/UKRAJINA/RUSKO: V The Washington Post vyšel delší rozhovor ukrajinského ministra
obrany Oleksije Reznikova, který chce najednou vše jaksi zrealizovat, nožná triumfalistická
očekávání ohledně možných úspěchů předpokládané protiofenzívy.

Autoři v článku uvádějí, že – Ukrajinská armáda strávila téměř 15 měsíců nad očekáváním světa.
Nyní se vysocí vůdci snaží snížit tyto naděje, obávajíce se, že výsledek bezprostřední protiofenzívy
zaměřené na zvrácení vývoje války s Ruskem se může změnit humbuk. A vinu za to přisuzují legračně
západním médiím

“Očekávání od naší protiofenzivní kampaně jsou ve světě přeceňována,” řekl minulý týden v
rozhovoru ukrajinský ministr obrany Oleksii Reznikov. “Většina lidí… čeká na něco velkého,” dodal,
což, jak se obává, může vést k “emocionálnímu zklamání.”

Plánovaný protiútok – umožněný darovanými západními zbraněmi a výcvikem – by mohl znamenat
nejnáslednější fázi války, protože Ukrajina se snaží získat zpět významné území a dokázat, že si
zaslouží pokračující podporu.

Ofenzivní vojenské operace obvykle vyžadují drtivou výhodu a vzhledem k tomu, že se ruské síly
zakopaly do silně opevněné obrany po celé 900 mil dlouhé frontě, je těžké odhadnout, jak daleko se
Ukrajina dostane.

Nahromadění před útokem – jehož podrobnosti zůstávají utajeny – způsobilo, že ukrajinské
představitele se potýkají s obtížnou otázkou: Jaký výsledek bude stačit k tomu, aby udělal dojem na
Západ, zejména na Washington?

Někteří se obávají, že pokud Ukrajinci nedosáhnou, Kyjev může ztratit mezinárodní vojenskou pomoc
nebo čelit novému tlaku, aby se s Moskvou zapojil u jednacího stolu – nikoli na bojišti. Taková
jednání by téměř jistě zahrnovala ruské požadavky na vyjednanou kapitulaci suverénního území, což
Ukrajina označila za nepřijatelné.

„Upřímně řečeno, věřím, že čím více vítězství na bitevním poli budeme mít, tím více lidí v nás bude
věřit, což znamená, že dostaneme více pomoci,“ řekl prezident Volodymyr Zelenskyj v pondělním
rozhovoru pro The Washington Post ve své silně opevněné budově velitelství. .

Kyjev touží po rychlém průlomu v tom, co se v podstatě zpomalilo na drtivou dělostřeleckou válku na
východě a jihu země, přičemž žádná ze stran nedosáhla významných územních zisků. Odborníci však
tvrdí tvrdí, že bude obtížné, ne-li nemožné, zatlačit Rusy zpět na jejich pozice před zahájením invaze
24. února 2022, kdy Moskva držela části Luhansku a Doněcku a nelegálně anektovaný Krymský
poloostrov.

Tlak pochází částečně z ukrajinských výher v minulosti na bojištích – nejprve odrazila ruský pokus o
dobytí Kyjeva a později vytlačila útočníky z pevností při překvapivých útocích v Charkovské a
Chersonské oblasti.

Západní partneři mu řekli, že nyní potřebují „další příklad úspěchu, protože jej musí ukázat jejich
lidem. … Ale nemohu vám říci, jaký by byl rozsah tohoto úspěchu. Deset kilometrů, 30 kilometrů, 100

https://cz24.news/nedelejte-z-protiofenzivy-humbuk-najednou/
https://cz24.news/nedelejte-z-protiofenzivy-humbuk-najednou/


kilometrů, 200 kilometrů?”

Velký úspěch by mohl získat větší podporu pro západní zbraně a munici, Ukrajina potřebuje, aby
pokračovala v boji, a nabídnout tolik potřebnou podporu morálky civilnímu obyvatelstvu, které si loni
na jaře vychutnávalo odolnost ukrajinských sil proti ruským snahám dobýt Kyjev a později jejich
překvapení. podzimní ofenziva v Charkovské oblasti, která během několika dní znovu dobyla stovky
kilometrů území.

Jedním z klíčových cílů Ukrajiny a možná brzkým znamením úspěchu by bylo prolomit takzvaný
pozemní most mezi pevninským Ruskem a okupovaným Krymem, přerušit klíčové zásobovací linky
pro ruské jednotky v oblasti Záporoží a izolovat ruské základny na poloostrově. .

Dalším hlavním imperativem je znovu získat kontrolu nad nesmírně cennými zařízeními kritické
infrastruktury, včetně jaderné elektrárny Záporoží, největší evropské atomové elektrárny, která se
nachází v okupovaném městě Enerhodar, a vodní elektrárny Kakhovka v jižní Chersonské oblasti.

Ukrajina bude připravena zahájit útok, „jakmile budou naplněny zbraně, které byly dohodnuty s
našimi partnery,“ řekl Zelenskyj. Časová osa by také mohla záviset na počasí kvůli neobvykle vlhké
zemi podél předních linií země.

Reznikov řekl, že ukrajinská „první útočná formace“ je z více než 90 procent připravena začít, ale že
někteří určení vojáci stále dokončují výcvikové programy v zahraničí.

Ukrajina by mohla zaměřit své úsilí na jih a pokusit se zmocnit se města Melitopol, které Rusko
ustavilo jako okupované regionální hlavní město Záporoží, a poté se prosadit ve snaze přerušit
pozemní most.

Ukrajina by mohla zaútočit i na samotný Krym, pravděpodobně námořními operacemi a možná i
vyloděním na pláži.

Ale zhodnocení amerických zpravodajských služeb zveřejněné v masivním úniku utajovaných
dokumentů na fóru Discord odhalilo obavy USA ohledně schopnosti Ukrajiny dosáhnout velkého
pokroku letos na jaře, částečně kvůli vyhodnoceným „nedostatkům ve výcviku a zásobách munice“.

Generál Richard Barrons, velitel Velitelství společných sil Spojeného království v letech 2013 až
2016, uvedl, že existují obavy, že by stále vyčerpaná ukrajinská protivzdušná obrana mohla čelit
palbě ruských raket, jakmile začne protiofenzíva.

Spojené státy, řekl, možná budou muset svléknout své vlastní systémy, aby čelily slabosti. „Je tu
otazník nad schopností Ukrajiny ovládat svůj vlastní vzdušný prostor,“ řekl Barrons a dodal, že
jasnou ruskou taktikou bylo po celou zimu pokusit se vyčerpat ukrajinskou protivzdušnou obranu,
která se většinou skládala z vybavení ruské nebo sovětské výroby.

Ukrajina také prosí o větší schopnosti úderů na dlouhé vzdálenosti, protože protiofenzíva se blíží ke
svému začátku. Kyjevští partneři již dlouho vyjadřují obavy, že by takové vybavení mohlo být použito
k úderu uvnitř Ruska – což by mohlo vyvolat velkou eskalaci z Moskvy. Ale nedostatek takových
zbraní staví Ukrajinu do vážné nevýhody, řekl Zelenskyj.

“Docela nerozumím, řeknu vám upřímně, proč nemůžeme získat dělostřelectvo dlouhého doletu,”
řekl a tvrdil, že nabídl záruky, že Ukrajina nepoužije takové vybavení k úderu uvnitř Ruska, protože
někteří spojenci strach.

Tento nedostatek vybavení, řekl Zelenskyj, je důvodem, proč ukrajinské síly poté, co v listopadu



znovu dobyly město Cherson na jihu, nebyly schopny vytlačit ruské síly z území, které kontrolují
těsně za řekou Dněpr.

Právě z těchto pozic na břehu řeky ruské síly pravidelně vrhají munici do města, které je nyní pod
kontrolou Ukrajiny. Během několika měsíců od osvobození Chersonu byly při takovém ostřelování
zabity desítky civilistů.

“Mohou odtud vzít jednotky a přesunout je na východ nebo na jih.” A stále posilují,“ řekl Zelenskyj.
“Proč? Protože vědí, že se k nim nemůžeme dostat… a každý den trpíme, protože mají schopnost
střílet na naše lidi.“

Zdroje: Institute for the Study of War a American Enterprise Institute’s Critical Threats Project,

Jiří Vyvadil :Od euromajdanu, který byl nepochybně státní převratem a klasickou barevnou revolucí s
pomocí Západu bylo zřejmé, že Ukrajina je a bude trvalým zdrojem nepokojů v Evropě. Připouštím
ovšem, že ani já netušil ignoraci současného prezidenta Joa Bidena, který kromě transgenderu a boji
proti Trumpovu MAGA postavil jako další politický cíl porážku momentálně nejvýraznějšího
tzv.autokratického státu Ruska, který nepochybně je nejviditelnějším a nejaktivnějším činitelem
narušujícím hegemonii Západu.

To, co se děje svými dopady bude mít stejně třeskuté následky jako 1. či 2. světová válka. Změní
rozložení světových sil. Někdo prohraje, někdo vyhraje. I rozviklanost závěrů tohoto článku jinak jistě
proukrajinských amerických žurnalistů ukazuje asi dvě věci. Tento konflikt, který zahrnuje stejnou
měrou i ekonomiku světa a kupodivu celý Západ, zejména ten, který se v orgiích věnoval sankcím a
znovu sankcím, které svou tupostí spravedlivě postihly jejich ekonomiku, zřejmě dopadne zcela jinak,
než si jej představovaly USA a její spojenci.

A znovu platí, co jsem již předtím napsal na toto téma. Protioperace ukáže, jak si Západ i Rusko na
světovém kolbišti stojí. A to je potřebné.

Asi tak.

 

AUTOR:  Jiří Vyvadil

ZDROJ

https://vasevec.info/clanky/nedelejte-z-protiofenzivy-humbuk-najednou

